



Plats och tid	Tegelberga GK kl. 13.30–16.15
Beslutande	Sven Lindkvist (S), Ordförande Lars Mikkela (M) Lars Hemzelius (SÖS), Vice ordförande Gull-Britt Persson (MP) Susana Apostolovska (M) Mathias Andersson (SD) Pernilla Linde (C) Ylva Ekstrand (L) Anitha Lata (S) Roland Hansson (M)
Tjänstgörande ersättare	Kristina Mähler (S)
Ersättare	Rolf Andersson (SÖS) Fredrik Karlsson (SD) Maj-Lis Fredriksson (C) Sverrir Valgeirsson (L) Vita Åstrand (S)
Övriga	André Levin, Verksamhetscontroller Ann Hejde-Spjuth, Resurschef Barbro Ekerlund, Verksamhetschef förskolan Jytte Lindborg, Förvaltningschef Serene Rosberg, Verksamhetschef grundskola Simon Berg, Utredare/Nämndsekreterare Michel El-Dabh, Systemchef Linda Abrahamsson, Kvalitetschef Dan Paxer, Kommunikatör
Justeringens plats och tid	Bildningsförvaltningen den 28 juni 2017.
Paragrafer	77-100
Sekreterare	<hr/> Simon Berg
Ordförande	<hr/> Sven Lindkvist (S)
Justerare	<hr/> Pernilla Linde (C) Roland Hansson (M)



ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Beslutande organ

Bildningsnämnden

Datum då anslaget sätts upp

Datum då anslaget tas ned

Förvaringsplats

Bildningsförvaltningen, Johan Kocksgatan 4, Trelleborg

Underskrift

Simon Berg

Justerares signaturer			Utdragsbestyrkan
-----------------------	--	--	------------------



§ 82 Beställning av SFI från arbetsmarknadsnämnden

Dnr BIN 2017/241

Ärendebeskrivning

Vid arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 23 januari 2017, § 7, beslutades att godkänna beställning av SFI. Av beställningen framgår att Arbetsmarknadsnämnden beställer SFI för 5,1 miljoner kronor för år 2017. Arbetsmarknadsnämnden anger i sin beställning att bildningsnämnden lägger upp verksamheten på det sätt som krävs med ambitionen att erbjuda SFI inom 14 dagar till målgruppen och leverera resultat i form av studerande som går vidare till arbete eller reguljära studier. Vidare framgår bl.a. att det åligger bildningsnämnden att leverera utbildning i svenska för invandrare i enlighet med Skollagen (2010:800) inom ramen för kommunal vuxenutbildning. En tydlig studieplanering för SFI ska göras utifrån den studerandes kort- och långsiktiga mål. Studieplaneringen ska göras på individnivå och dokumenteras i den individuella studieplanen.

Det framgick även av beställningen att bildningsförvaltningen ska erbjuda sökande plats på SFI inom två veckor från det att anmälan är gjord. Bildningsnämnden ska också enligt beställningen verka för att uppnå målet på 525 timmar för att genomgå utbildningen. För de individer som har genomgått 525 timmar utan att genomgå utbildningen ska det upprättas en åtgärdsplan i individens studieplan. De studerande som har studerat mer än 525 timmar ska avslutas om de inte bedöms göra någon progression.

Av beställningen som inkom till bildningsnämnden den 27 januari 2017 framgick att bildningsförvaltningen ska informera arbetsmarknadsnämnden om det inte finns möjlighet att följa beställningen utifrån gällande lagstiftning för utbildning i svenska för invandrare och utifrån rådande budget.

Den 18 januari 2017 var representanter för bildningsförvaltningen, skolledare med ansvar för SFI samt verksamhetschef för gymnasie- och vuxenutbildning, inbjudna till ett möte med arbetsmarknadsförvaltningens representanter för att diskutera arbetsmarknadsnämndens beställning av SFI. Verksamheten för 2017 hade startat den 18 januari och var således redan igång. Bildningsförvaltningens representanter hade inte före mötet fått några underlag men hade däremot fått kännedom om att beställningen skulle innebära en rejäl minskning av budgeten. Beställningen efterfrågades men skickades till bildningsförvaltningens representanter först efter mötet. Under mötet lyfte representanter för bildningsförvaltningen behovet av att arbetsmarknadsförvaltningen genomförde en konsekvensanalys för hur den förändrade beställningen skulle påverka de studerande. Arbetsmarknadsförvaltningen avböjde begäran.

Justerares signaturer

Utdragsbestyrkan



Beredning

Förvaltningschef Jytte Lindborg redogör för ärendehantering av beställningen från arbetsmarknadsnämnden. Kvalitetschef Linda Abrahamsson redogör för arbetsprocessen med en effektiv verksamhet i Trelleborgs kommun, men poängterar tillsammans med verksamhetscontroller André Levin att konsekvenserna av beställningen och hanteringen av densamma från arbetsmarknadsnämnden leder till ett budgetunderskott inom SFI. Arbetsmarknadsnämndens och bildningsnämndens reglementen stämmer inte överens med rådande lagstiftning för hantering av SFI som utbildningsform, då SFI sedan 1 juni 2016 är en del av den kommunala vuxenutbildningen. Genom att bildningsnämnden får totalansvaret för SFI skapas en möjlighet att öka kvaliteten i verksamheten och tydliga mätpunkter skapas för uppföljning och utveckling av arbetet.

Beslut

Med utgångspunkt i ovan redovisning av hur bildningsnämnden bedriver en kostnadseffektiv och kvalitativ kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare, där kvalitetshöjande satsningar kontinuerligt arbetas fram samt utifrån att SFI sedan den 1 juni 2016 är en del av den kommunala vuxenutbildningen, beslutar bildningsnämnden

att föreslå kommunstyrelsen besluta att föra över ansvaret för SFI till bildningsnämnden så att reglementet överensstämmer med gällande lagstiftning, samt

att för kännedom översända bildningsnämndens beslut till arbetsmarknadsnämnden.

Skickas till

Kommunstyrelsen
Arbetsmarknadsnämnden

Justerares signaturer

Utdragsbestyrkan